
3752 Torsdag den 19. februar 2009 (B 72) 

Kl. 19:02 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Er der nogen, der ønsker korte bemærkninger? 
Fru Vigsø Bagge, værsgo. 

Kl. 19:02 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Tak. Jeg skal gøre det ganske kort. Vil Dansk Fol- 
keparti støtte den der udbredelse af exitpakker- 
ne til kommunerne, hvis det i København viser 
sig at have en positiv effekt? 

Kl. 19:02 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl.. 19:02 
Dennis Flydtkjær (DF): 
Jeg er sådan set lidt overrasket over spørgsmå- 
let, for jeg synes, at den gældende lovgivning al- 
lerede dækker det. Hvis man tager handlings- 
planen »Et andet liv« fra 2005, kan man se, at 
der faktisk er mange ting med, som de også har i 
København. Man har bl.a. opsøgende team, der 
skal rådgive; man la ver telefonlinje, som folk 
anonymt kan ringe ind til. Så jeg synes, at man- 
ge af de ting er med i det. 

Men som velfærdsministeren og Venstres 
ordfører har sagt: Kan kommunerne dække sig 
ind med mere end den her handlingsplan og 
komme med yderligere tiltag, så synes jeg egent- 
lig også, det er fint. Men jeg synes ikke, man skal 
gå ind og påtvinge dem at gøre det, og specielt 
ikke i en situation, hvor man ikke helt ved, om 
den virker, og hvor man selv i bemærkningerne 
skriver, at der ikke er nogen, der har benyttet sig 
af den endnu. Så er det i hvert fald alt for tidligt 
at diskutere, om den skal udbredes. Viser det 
sig, at det er en kæmpe succes, synes jeg, at vi jo 
kan tage den op igen. 

Kl. 19:03 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Fru Pernille Vigsø Bagge for yderligere en kort 
bemærkning. 

홢 Kl. 19:03 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Jamen jeg er meget glad for, at vi har Dansk Fol- 
kepartis ord for, at hvis exitpakken viser sig at 
virke, vil man gerne være med til at se på at ud- 
brede den i alle kommuner. Er det også sådan, at 
Dansk Folkeparti, som selv gør rede for, at det 
her ikke er en god løsning til at få folk ud af pro- 
stitution, har nogle selvstændige bud på, hvad 
der så kunne være gode metoder? For det er jo 
sådan, at mange af de ting, der står i handlings- 
planen »Et andet liv«, faktisk ikke er blevet ført 

ud i livet, bl.a. vejledningen, som først kommer 
nu knap 4 år efter. Den undersøgelse af unge, 
som kommer ind i prostitution, og som er omtalt 
i handlingsplanen, er heller ikke blevet udført 
osv. 

Har Dansk Folkepartis selv nogen løsninger 
på det her problem, det økonomiske aspekt, når 
nu den her løsning ikke virker? 

Kl. 19:04 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

.. Kl. 19:04 
Dennis Flydtkjær (DF): 
Jeg tror, at du hørte forkert. Jeg sagde ikke, at vi 
et hundrede procent sikkert vil udbrede det her 
til alle kommuner samlet. Men jeg sagde i hvert 
fald, at det var underligt, at man allerede nu vil 
sige, at det skal udbredes til alle kommuner, når 
man har en pakke, der ikke har virket på en ene- 
ste ramt. 

Jeg har heller ikke kunnet få svar fra dig i 
dag. Men jeg synes, det er lidt uambitiøst med 
den her kommunale exitpakke, hvis man siger, 
at det er 20-30 prostituerede ud af 2.000, den kan 
redde, og det så har vist sig, at der ikke er et ene- 
ste tilfælde, hvor det endnu har hjulpet. Så siger 
man, at det simpelt hen er den løsning, man skal 
sprede ud til alle kommuner -  en pakke, der 
ikke har hjulpet nogen endnu. Altså, det er jo alt 
for tidligt, og derfor synes jeg, man skal vente og 
se. Og det, jeg sagde, var, at man skal vente og se 
evalueringen af den for at se, om den virker, og 
så kan man tage sagen op igen. Jeg sagde ikke, at 
vi så et hundrede procent sikkert ville støtte det, 
hvis det var, men hvis den begynder at virke, 
kan man tage den op igen. 

Angående vores egne initiativer vil jeg sige, 
at jeg synes, at det er alt for tidligt at komme 
med enkeltstående initiativer, som jeg sagde i 
min tale. Det her er jo en helhedsorienteret ind- 
sats, man skal lave, ligesom den man lavede 
med »Et andet liv«. Det skulle så faktisk have 
været evalueret i december sidste år, men evalu- 
eringen er så desværre ikke kommet endnu, og 
jeg synes, at vi skal vente, til den evaluering er 
kommet, og så ud fra den tage det op og se, 
hvad der er brug for her. For det er jo ikke bare 
sådan en nem lille sag, den her, og vi er jo alle 
sammen enige om, at dér skal gøres noget. 
Spørgsmålet er bare, hvad det er, og der synes 
jeg at vi skal vente på evalueringen, før vi kan se 
det. 


